[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15.02.2017
	№ 03

	Об утверждении квалификационных требований должностей муниципальной службы в Майском  сельском  поселении

В соответствии с законом Пермского края от 04 мая 2008 г. № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае» (в редакции от 12 декабря 2016 г. № 21-ПК),
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования должностей муниципальной службы в Майском сельском поселении.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.08.2009 № 58 «Об утверждении квалификационных требований по муниципальным должностям муниципальной службы Майского сельского поселения» (в редакции от 10.08.2011№ 34, от 23.11.2011 № 47).

3. Решение обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п.Майский, ул.Центральная,2); библиотека п.Майский (п.Майский, ул.Культуры, 1); Дом культуры с.Усть-Сыны (с.Усть-Сыны, ул.Совхозная, 14).

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Совета депутатов Майского сельского поселения (С.В.Бабкина).
	Глава сельского поселения-

глава администрации Майского

сельского поселения
	С.Г.Кунафина

	Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения
	А.Ф.Ермаков

Утверждено

решением Совета депутатов
Майского сельского поселения
от .02.2016 №
Квалификационные требования должностей муниципальной службы

в Майском сельском поселении

1.Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;
2) для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования, наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
3) для ведущей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования, наличие стажа муниципальной службы не менее одного года или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет (за исключением лиц, замещающих руководящие должности в данной группе должностей);
4) для старшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
5) для младшей группы должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу;
6) для замещения должностей муниципальной службы советник (консультант), помощник, референт, пресс-секретарь на условиях срочного трудового договора требования к стажу не предъявляются.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливается квалификационное требование к стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. К профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, для всех групп должностей муниципальной службы:

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Пермского края, законов и иных нормативных правовых актов Пермского края, Устава Майского сельского поселения и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей; знание своей должностной инструкции, правил внутреннего трудового распорядка, порядка работы со служебной информацией,  установленной в Майском сельском поселении, навыки работы с персональным компьютером и другой организационной техникой.